Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXXIII

ld: 1518F3AEF 53AC959

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 12412021, REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"
028/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 124/2021, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 028/2021-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUI'ENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS,
EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PERTENCENTE AO
MUN!CIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO E SUAS SECRETARIAS - PI E
A EMPRESA EVÔDIO DA SILVA BARROS - ME, CNPJ: Nº
10.744.570/0001-40, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM
AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICiPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI. pessoa juridica de direito público
interno, sob CNPJ N° 06.772.8S9/0001-03, estabelecida a Rod. Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020,
s/n Bairro: Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA,
Prefeita municipal, CPF nº 342.329.073..()(), residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó,
São Raimundo Nonato-PI.
CONTRATADO: A EMPRESA EVÓDIO DA SILVA BARROS - ME, CNPJ: N" 10.744.570/0001 -40, com sede
à Rua Joana Maria da Rocha. S/N, bairro Galo Branco, representado pelo Sr. Evódio da Silva Barros, brasileiro,
portado< do RG N"l.291.249, SSP/PI, CPF N"397.203.303-68, i=idente e domiciliado à Rua Joana Maria da
Rocha, São Raimundo Nonato. PI, O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, tem entre si
ajustado o presente contra.to de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças originais, em aparelhos de ar-condicionado pertencente ao municfpio de São
Raimundo Nonato e suas secretarias, regulado pelos preceitos de direito pl'.lblico, especialmente pela Lei Federal nº
8.666/93 e alterações Posteriores, aplicando-se-lhes, suplctivamente, os principios da teoria geral dos contratos e
disposições de d.i.R:ito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
a) O presente Termo Arutivo tem por objeto a pronogação da vigSncia do Contrato nº 124/2021, processo
administrativo N" 059/2021, P<egíio Eletrônico Nº 028/2021 p<evista no art. 57 da Lei 8.666193, sera prorrogado
por mais 90 (noventa) dias, a partir da data de sua assinatura.
b) O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo do quantitativo do contrato administrativo nº 028/2021 ,
referente ao processo administrativo 059/2021. O mesmo fica aditivado o equivalente a 25,00% (vinte e cinco por
cento) prevista no§ l'", art. 65 da Lei nº 8.666/93, sendo o quantitativo total do Contrato nº 124/2021, conforme
tabela abaixo·
Lote 1: MANUTENÇAO E REPARO SEM SUBSlTTUIÇAO DE PEÇAS DOS AR CONDICIONADOS
'"'LACIONADOS ABAIXO.

Produto/Serviço Marca Quaaddade 25º/4 QUANT
TOTAL

Ar condicionado SPLIT 7.500 BTIJS PROPRIA 8 2 10
Ar condicionado SPLIT 9.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

A< condicionado SPLIT 12.000 BTUS PROPRIA 51 13 64

A< condicionado SPLIT 18.000 BTUS PROPRIA 18 4 22

Ar condicionado SPLIT 22.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

A< condicionado JANELEIRO 7 .500 BTUS PROPRIA 10 2 12

Ar condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS PROPRIA 10 2 12

Ar condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS PROPRIA 10 2 12

Ar condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS PRÓPRIA 10 2 12

Lote 2: MANUTENÇÃO E REPARO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DOS AR CONDICIONADOS
RELACIONADOS ABAIXO.

Produto/Serviço Marca Quantidade
25% QUANT

TOTAL
Ar condicionado SPLIT 7.500 BTUS PRÓPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 9.000 BTUS PROPRIA 10 2 12

Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 18.000 BTUS PROPRIA 51 13 64

Ar condicionado SPLIT 22.000 BTUS PRÓPRIA 18 4 22

Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

Ar condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS PROPRIA 10 2 10

Ar condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS PROPRIA 10 2 10

Ar condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS PRÓPRIA 10 2 10

Ar condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS PROPRIA 10 2 10

Lote 3: RECARGA DE GAS EM APARELHOS DE AR CONDIONADOS RELACIONADOS ABAIXO.

Produto/Serviço Quantidade
25% QUANT

Marca TOTAL
Ar condicionado SPLIT 7.500 BTUS PROPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 9.000 BTUS PRÓPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS PRÓPRIA 51 13 64

Ar condicionado SPLIT 18.000 BTUS PROPRIA 18 4 22

Ar condicionado SPLIT 22.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS PRÓPRIA 8 2 10

Ar condicionado JANELEIRO 7.500 BTUS PRÓPRIA 10 2 12

Ar condicionado JANELEIRO 9.000 BTUS PROPRIA 10 2 12

Ar condicionado JANELEIRO 12.000 BTUS PROPRIA 10 2 12

Ar condicionado JANELEIRO 18.000 BTUS PRÓPRIA 10 2 12

Lote 4: INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADOS RELACIONADOS ABAIXO.

Produto/Serviço Marca Quantidade 25% QUANT
TOTAL

Ar condicionado SPLIT 7.500 BTUS PRÓPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 9.000 BTUS PRÓPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS PROPRIA 51 13 64

Ar condicionado SPLIT 18.000 BTUS PROPRIA 18 4 22

Ar condicionado SPLIT 22.000 BTUS PRÓPRIA 8 2 10

Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS PROPRIA 8 2 10

Lote 5: REPARO EM APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO EM GERAL.

Produto/ServJç:o Marca Quantidade 2Sº/• QUANT

Reparo cm geladeiras com substituição de peças PROPRIA 41 10 5 1
danificadas
Reparo em geladeiras sem substituição de peças PROPRIA 41 10 51
Reparo em bebedouro com substituição de peças PROPRIA 19 5 24
danificadas
Reparo em bebedouro sem substituição de peças PROPRIA 19 5 24

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 65, parágrafo 1° e de prazo no art.
57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou
expressamente por este instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
fonna., para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes,
CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

TESTEMUNHAS:

São Raimundo Nonato (PO, 20 de junho de 2023.

~i'ÃiE c"t:sTR~IL~A s ·, ~
Prefeita municipal

f..r . .6 ,-;8ºJITm~- --,.n_,O_) ,
E~ÕÍÕ DA SILVA--;~S - ME

CNPJ: Nº 10.744.570/0001-40
CONTRATADA

CPFN° ________________ _

CPFNº ________________ _

ld: 1518F3AEF 53ACSE7

li
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços para fornecimento de
Seguro da Frota de Veículos da Secretaria de Saúde de São Raimundo Nonato-PI, conforme
anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL, VALOR PREVISTO R$ 35.522,31 , FONTE DE
RECURSO: FPM, ICMS, FUS, FMS E OUTROS RECURSOS, DATA DO RECEBIMENTO
E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 10.08.2023 as 08h00min,
EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020,
CEP nº 64 770-000, São Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À
disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, e acessível
através do site www.novobbmnet.com.br, www.tce.pi.gov.br SÃO RAIMUNDO
NONATO/PT, 27 de julho de 2023 . Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld: 13B5AE3697BOCSE8

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI
AVJSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023
OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição parcelada de combustíveis para
abastecimento na capital Teresina para suprir as necessidades do município de São Raimundo
Nonato-PI e suas secretarias, conforme anexo 1, MODALfDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO
ELETRÔNICO, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO
R$ 529.800,00, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ISS, FMAS, FMS, FUS, FUNDEB 30%
E OUTROS RECURSOS PROPRJOS DATA DO RECEBCM.ENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 10.08.2023 as I0h00min, EDITAL lNFORMAÇÕES
Rod . Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São
Raimundo Nonato - PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados
no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site
www.novobbmnct.com.br, www.tce.pi.gov.br SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de julho
de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org